
.-•/

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.;FAX (54) (0387) 425M58

SALTA, O 4 ABR 2017

RES.H.N* 0 2 2 0 / 1 7
Expte.No.

VISTO:

La Nota No. 014/17 mediante la cual la Secretaria Académica de la Facultad,
Mg. Paula Cruz, solicita autorización para la realización de la SEMANA DE LA
MEMORIA POR LA VERDAD Y LA JUSTICIA, llevada a cabo entre los días 20 y 23 de
marzo del corriente año; y

CONSIDERANDO:

QUE las actividades fueron organizadas por esta Unidad Académica y la
Asociación de Docentes e Investigadores de la Universidad Nacional de Salta
(ADIUNSa), contando además con la participación de estudiantes, docentes, Personal
de Apoyo Universitario de la Facultad de Humanidades, miembros y afiliados de
ADIUNSA y APUNSa, Asociación de Derechos Humanos "Lucrecia Barquet", Colectivo
LGBT, el Museo Histórico de la UNSa, agrupación "Hijos", Escuela "Tomas Cabrera",
niños y padres del barrio "Juan Manuel de Rosas";

QUE los objetivos fueron: a) habilitar instancias académicas y artísticas que
apunten a reconocer la importancia del 24 de marzo como Día de la Memoria por la
Verdad y la Justicia; b) propiciar la lectura crítica de diversas textualidades referidas a
la última dictadura militar; c) favorecer la construcción de la memoria colectiva y la
defensa del sistema democrático;

QUE los miembros del Consejo Directivo coincidieron en avalar la propuesta
presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 21/03/17)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AVALAR por considerar de interés institucional, la realización de la
SEMANA DE LA MEMORIA POR LA VERDAD Y LA JUSTICIA, llevada a cabo entre
los días 20 y 23 de marzo del corriente año en la Facultad de Humanidades,

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Secretaría Académica, ADIUNSa Centro de
Estudiantes de Humanidades.

mda

STELLA MARIS MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad ds Humanidades - UNSa.

A INÉS FERNANDEZ
VICEDECANA

acuttad Humanidades - UNSa


